
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 8 

DATA 

05-01-2016 

RIPARAZIONE MACCHINA LAVAPAVIMENTI DI PROPRIETA' 
COMUNALE - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 
CENTROFAIP SRL DI VAIANO CREMASCO (CR) - IMPEGNO DI  
SPESA - CIG: Z7D17E45EC 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che presso la palestra comunale è presente  n. 1 macchina 
lavapavimenti di proprietà comunale modello C45E che necessita di un intervento 
urgente di riparazione al fine di permettere al personale comunale di espletare le 
ordinarie  pulizie settimanali; 
 
Rilevato che Consip Spa non ha stipulato una convenzione generale, ai sensi 
dell'art. 26 della Legge 488/99 per la riparazione di macchine lavapavimenti, per 
cui si è dovuto avviare autonoma procedura di acquisizione del servizio. 
 
Rilevato altresì che Consip non offre sul mercato elettronico (Mepa) Servizi di 
riparazione simili a quelli che necessitano a questo Ente e pertanto è necessario il 
ricorso ad una procedura alternativa in ragione di una linea di acquisizione del 
servizio pienamente rispondente alle esigenze sopra rappresentate.  
 
Vista la possibilità riconosciuta all'Ente, ai sensi del vigente regolamento per 
l'Esecuzione dei lavori, provviste e servizi, di ricorrere a ditte specializzate che 
presentano consolidata esperienza nel settore, al fine di garantire la possibilità di 
procedere ottenendo prezzi vantaggiosi per l'Ente. 
 
Interpellata nel merito la ditta Centrofaip srl di Vaiano Cremasco, azienda 
fornitrice della macchina lavapavimenti modello C45E, già affidataria in passato 
di numerosi interventi di manutenzione, la quale ha quantificato la riparazione in € 
330,00 Iva esclusa.  
 
Dato atto, altresì , che il Settore ha ritenuto congrua la spesa prevista. 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 



all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo.  
2. Di affidare alla ditta Centrofaip srl di Vaiano Cremasco (CR) –, l’incarico per la 
riparazione della macchina lavapavimenti modello C45E di proprietà comunale 
attualmente presente presso la palestra comunale, per l’importo complessivo di € 
330,00 Iva esclusa – CIG: Z7D17E45EC – Codice univoco: UF7U6T; 
 3. Di impegnare la spesa di € 402,60 Iva inclusa al  cap. di peg 2740 
“Manutenzione ordinaria palestra comunale” gestione residui  del bilancio per 
l'esercizio 2016 in corso di formazione; 
 4. Dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il 
programma dei pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del D.L. 78/2009 
(convertito in legge 102/2009).  
5. Di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, alla ditta suddetta 
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa nonché il CIG assegnato al servizio 
affidato.  
6. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 7. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del 
D.lgs 33/2013 mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Trigolo,  05-01-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
16-02-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 

 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  16-02-2016  al 01-03-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


